

GO Quality Testing Unit

In this Issue

Lubricants portfolio expanded	2
New Appointments / Promotion /	
Re-designation	2
Filtration Plant in Burewala	2
Daulatpur Depot almost ready	3
GO is spreading	3
Pakistan Independence Day	
Celebrated	4
Corporate Thoughts	4



Customer Services Centre (CSC) established at GO

O has established itself as a leader in the oil marketing industry through a round the clock operative CSC (Customer Services Centre) equipped with a Satellite Tracking Base Station, specialized software with tailor-made features and a dedicated toll free number (0800-46464).

The company is proud to have highly qualified, motivated and efficient people who serve as round the clock contact persons for both internal and external custom-

ers. They monitor the GO fleet on a real-time basis through Google Earth and observe and control the speed of vehicles. Safe operations are achieved on a 100% basis by additionally monitoring night driving violations.

The monitoring team also observes Route and Stoppage violations to ensure on-time deliveries to customers with guaranteed product quality and quantity. In this respect, special



Chairman Mr. Khalid Riaz



GM Operations, Logistics & HSSE Mr. Ali Akber Khaleel

attention is given to auto-generated customer SMS alerts to ensure punctual product arrival time with a view to enhancing customer awareness and satisfaction.

The team maintains a database in GO software for all primary transportation trips. These cater to OGRA requirements in letter and spirit. For this purpose, Geofencing and landmarking is undertaken on Google Earth of all GO depots and outlets.

In a message on establishment of the company's CSC, the Chairman of GO, Mr.

Khalid Riaz, said: "Customer trust is the key to our business growth. Through real-time monitoring and managing the fleet, we will definitely ensure enhanced safety of our operations. The establishment of CSC will not only be facilitating internal and external customer needs but will also provide the basis

Continued on page 4



Portfolio Expanded

O has imported and increased its product range to provide customers with a diversified portfolio of lubricants. The current consignment of lubricants includes industrial lubricants, notably hydraulic oils. These are supreme performance anti-wear oils engineered for wide temperature application.

With the introduction of these Industrial grades, GO will become a major player in the industrial sector in addition to catering to the automotive sector.

Promotional Support

In order to promote Mirr Lubricants in the market and to create awareness in the minds of consumers about the Mirr brand, the following BTL activities have been conducted nationwide:

- Production and distribution of lube trolleys across Pakistan
- Shop Boards installed at distribution and retail outlets
- Shamiana Meetings held in Lahore and Karachi
- Giveaways





New Appointments



Fahd Amin appointed Sr. Manager – Finance, Accounts & Systems

Mr. Fahd Amin has been appointed as Sr. Manager – Finance, Accounts & Systems. He is a Chartered Accountant and Associate Member of The Institute of Chartered Accountants of Pakistan and has over 7 years of experience and expertise in

accounting, financial reporting, auditing, enterprise resource planning systems, corporate law and taxation. He has been assigned the responsibility to look after Financial Reporting and compliance needs of the company and additionally re-engineer the systems and processes so as to achieve efficiency and effectiveness of internal control systems.



Lt. Col. (R) Muhammad Anwar Khurshid Senior Manager – Administration & Security

Lt. Col. (R) Muhammad Anwar Khurshid has been

appointed as Senior Manager – Administration & Security. He has vast experience of having served for 14 years in intelligence, 7 years in Military Police and 3.5 years at K-Electric as Head of Billing.

Promotion

Mr. Irfan Zikria, Officer - Sales has been promoted as Executive, Sales (Islamabad) w.e.f. July 1, 2016.

Re-designation

Mr. Saeed Khan has been re-designated as Manager – Quality Assurance w.e.f. July 1, 2016.



Filtration Plant in Burewala

A Filtration plant has been installed at Government School for Boys, Burewala to cater to the needs of the surrounding areas and the school children as availability of pure and clean water is a big problem in Burewala and will help a lot of people.





Onstruction activities at Daulatpur Depot site are in full swing and are expected to be completed towards the end of September. This is despite the fact that the conditions on ground were very tough all through as the summer season was harsh with ambient temperatures soaring beyond 50 deg C. The situation became even tougher during the holy month of Ramadhan when the construction workers had to fast in the day and also keep working to meet the completion deadline. the commissioning of Daulatpur Depot would take place after completion of construction. It would be a major milestone in

expanding GO business beyond the province of Punjab.

Daulatpur Depot would be capabale of storing 2360 MT Hi Speed Diesel (HSD) in 2 vertical above ground storage tanks and 1600 MT Premier Motor Goasoline (PMG) in 4 horizontal mounted tanks. The facility is capable of simultaneously loading and unloading both products. The Depot site is very conveniently connected to the National Highway for which a paved driveway is being constructed with an adequate slope to cater for difference in the level between the highway and the depot.



GO is Spreading

O has commissioned 181 sites in Punjab and the target is to commission 300 sites countrywide by June 2017. The recently commissioned sites are located in the major cities of Punjab such as Rawalpindi, Chakwal, Sialkot, Sheikhupura, Faisalabad, Samundri, Jhang and Bahawalnagar.

The GO retail maintenance-cum-cleaning program has been unfolded with modern cleaning apparatus and skilled manpower.

Besides quality refined products, GO customers also have best quality lubricants from a German company – German Mirror Lubricants and Greases.

GO state-of-the-art Quality Inspection Mobile Unit is successfully ensuring the quality of products available to customers from the forecourt of GO outlets. The second QIMU is under fabrication and will be on the road by end October, 2016.







Corporate Thoughts

"Chase the vision, not the money, the money will end up following you."

—Tony Hsieh

"There's nothing wrong with staying small. You can do big things with a small team."

-Jason Fried

"Nothing works better than just improving your product."

-Joel Spolsky

"It's not that we need new ideas, but we need to stop having old ideas."

-Edwin Land

"Get big quietly, so you don't tip off potential competitors."

-Chris Dixon

"Entrepreneur is someone who has a vision for something and a want to create."

-David Karp

"Best startups generally come from somebody needing to scratch an itch."

-Michael Arrington

"Turn a perceived risk into an asset."

— Aaron Patzer

"The secret to successful hiring is this: look for the people who want to change the world."

-Marc Benioff

"See things in the present, even if they are in the future."

-Larry Ellison

Continued from page 1

for future time-based logistics operations."

On this occasion, the GM Operations & Logistics, Mr Ali Akbar Khaleel said: "Safety and reliability is of prime importance for all OMC operations and GO pays special attention to this aspect. Through real-time monitoring and managing of our fleet, we will definitely ensure enhanced safety of our operations. The setting up of a Customer Services Centre (CSC) will facilitate internal and external customer needs and will also provide the basis for future time-based logistics operation of transportation trips. These cater to OGRA requirements in letter and spirit. For this purpose, Geofencing and landmarking is undertaken on Google Earth of all GO depots and outlets."





كارپوريٹ اقوال

"ايننصب العين كاتعاقب كرين، مال كانبين؛ مال بالآخرآپ كاتعاقب كرےگا۔" لوني هيسي

'' چھوٹے پیانے پر کام کرنے میں کوئی مضا نقہ ہیں ہے۔محدودا فراد کے ساتھ بھی بڑے کام کئے جاسکتے ہیں۔'' جیسن فرائیلا

"ا پی پراڈکٹ کوبہتر بنانے سے زیادہ مؤثر اورکوئی کامنہیں۔" جوکل اسپالسکی

"السانيس كبميس في آئيد يازوركارين، بلكه براني آئيد ياز ع چه كارادركار ب." ايدون ليند

"خاموثی سے ترتی کریں تا کہ آپ کے متوقع حریفوں کو خبرتک نہ ہو۔" کرس ڈکسن

" Entrepreneur وه ہوتا ہے جس کا کوئی نصب العین ہواوراس میں کچھ نیا بنانے کی جاہ ہو۔" ڈیوڈ کارپ

"بہترین سے ادار عمومًا ایسےلوگ بناتے ہیں جنہیں کوئی بے پینی ہوتی ہے۔" مائکل اس ملکن

"جےسبایک خطرہ مجھ رہے ہوں اسے ایک اثاثہ بنادو۔" آرون پیٹرر

''ملاز مین جرتی کرنے کا کامیاب گریہ ہے کہا ہے افراد تلاش کریں جو دُنیا کوبدل دینا چاہتے ہیں۔'' مارک بینی آف

"معاملات كوآج مين ديكتيس،خواه ومستقبل مين مول" ليرى ايليسن

بقیه: GO مین کشمر سروسزسینطر (CSC) کا قیام

بلکہ متنقبل میں وقت کے تعین والی لاجسٹکس سرگرمیوں کے لئے بنیاد بھی فراہم ہوگی۔''

اس موقع پر جزل منجر آپریشنز ایند لاجنگس جناب علی اکبر صاحب نے کہا،' سیفٹی اور اعتادتمام OMC آپریشنز کے لئے بنیادی اہمیت کے حال ہیں، اور GO اس طرف خصوصی توجہ دیتا ہے۔ ہیڑ ہے کی ریمل ٹائم گرانی اور انتظام کے ذریعے ہم اپنے آپریشنز کی بہتر سیفٹی کو بیتی بنا ئیں گے۔ CSC کے قیام سے نہ صرف اندرونی و بیرونی صارفین کی ضروریات پوری کرنے میں مدد ملے گی بلکہ مستقبل میں وقت کے تعین والی لاجشکس سرگرمیوں کے لئے بنیاد بھی فراہم ہوگی۔''



دولت پورڈ پوسائٹ پرتغیری سرگرمیاں زورو شورہے جاری ہیں اوران کی بھیل تقبر کے اختتام تک متوقع ہے۔ 50 ڈگری پینٹی گریڈ کی سطح ہے اوپر چینچنے والی پیش کے باعث پورے موسم گرما کے دوران باہر کی صورتحال بہت شدید رہی ، لیکن اس کے باوجود یہ کامیا بی حاصل کی گئی۔ ماور مضان میں روزے رکھ کرکام کرنا مزید مشکل تھا لیکن کنسٹرکشن ورکرز نے مقررہ تاریخ تک کام کمل کرنے میں روزے رکھ کرکام کرنا مزید میں ایک بیٹے بیٹر کمل ہونے کے بعد اس کا آغاز صوبہ ، پنجاب ہے ۔ آگے ہمارے کاروبار کی توسیع میں ایک اہم سنگ میل ہوگا۔

دولت پورڈ پویل MT 2360 ہائی اسپیڈڈیزل (HSD) دوبالا نے زمین عمودی اسٹور نگ شینکس میں، اور MT 1600 MT پریمیئر موٹر گیسولین (PMG) چاراً فقی 1600 MT شینکس میں اسٹور کرنے کی گفجائش ہے۔ ڈ پو میں بیک وقت دونوں مصنوعات چڑھانے اور اُتار نے کی سہولت موجود ہے۔ ڈ پوسائٹ تک رسائی بہت آسان ہے کیونکہ بیشنل ہائی وے سے منسلک ہے، اوراس کے لئے پختہ ڈرائی و نے تیمر کیا جارہا ہے جس کی مناسب ڈھلان ہے تا کہ ہائی وے اور ڈ پوکے درمیان سطے کے فرق کونتم کیا جا سکے۔

المسلزاينة ماركيتنك

GO میں توسیع جاری

ہم نے پنجاب میں 181 سائٹس کا آغاز کردیا ہے اور ہمار اہدف ہے کہ جون 2017ء تک مُلک بھر میں 300 سائٹس کا آغاز کردیا جائے۔ حالیہ آغاز کردہ سائٹس پنجاب کے بڑے شہروں میں واقع ہیں مثلًا راولپنڈی، چکوال، سیالکوٹ، شیخو پورہ، فیصل آباد، سمندری، جھنگ اور بہاول نگر۔

مبر کے بیٹیل مینٹیننس اور کلینگ آپریشنل پروگرام کا آغاز ہو چکاہے جو جدیدآلات اور ہنرمندا فرادی قوّت سے لیس ہے۔

جارے صارفین معیاری ریفائینڈ پراڈکٹ کے علاوہ جرمن مرر آئل ایٹڈ گریسز نامی ایک جرمن کمپنی کے بہترین معیار کے لبریکنٹس سے بھی مستفید ہورہے ہیں۔

ہارا جدیدترین کوالٹی اسپیکشن موبائل یونٹ GO پٹرول پہپ سے نظنے والے پراڈکٹ کے اعلیٰ معیار کی یقین دہانی کرتا ہے۔ ہمارا دوسرا QIMU زیکمیل ہے جواکتوبر 2016ء تک مظر عام برآ جائے گا۔





یورٹ فولیو میں توسیع

GO نے درآ مدکر کےاپی مصنوعات کے دائر ۂ کارکووٹیج کیا ہے تا کہ صارفین کومتعد داقسام کےلیریکنٹس فراہم کئے جاسکیں لیریکنٹس کےموجودہ کنسائمنٹ میں صنعتی لبریکنٹس ، خاص طور پر ہائیڈرا لک آئل ، شامل ہیں۔ یہ بہترین کارکردگی والے آئل ہیں جوٹوٹ بھوٹ سے حفاظت کرتے ہیں اوروسیع پیانے کے درجہ وحرارت پر کام کرتے ہیں۔

۔ نمرکور صنعتی گریڈز کومتعارف کراکے GO گاڑیوں کے شعبے کی ضروریات کو پورا کرنے کےعلاوہ صنعتی شعبے کا بھی ایک اہم رُکن بن جائے گا۔ معاونت برائے فروغ

مارکیٹ میں مررلبر بینٹس کوفر وغ دینے اورصارفین کومرر برانڈ ہے متعلق آگا ہی فراہم کرنے کے لئے مُلک بھر میں مندرجہ ذیل بی ٹی ایل سرگرمیوں کا

یا کستان تجرمیں لیوبٹرالیز کی تیاری اورتقسیم

پ ڈسٹری بیوش اور مٹیلرز کے آؤٹ کیٹس پرشاپ بورڈ ز کی تنصیب لا ہوراور کراچی میں شامیا نہ مٹنگز کاانعقاد





نئی تقرریاں



Mirr Oils

جناب فہدامین کی سینیئر منیجر - فنانس، اکاؤنٹس اینڈ سسٹمز کے طور پر تقرری ھوئی ھے۔

موصوف حارثر الكاونثن مين، دى انشيتيوك آف حارثر الكاونتنش آف یا کستان کے ایسوسی ایٹ ممبر ہیں، اور اکاؤنٹنگ، فنانشل رپورٹنگ، آڈٹنگ،

انٹریرائز ریسورس بلاننگ سسٹمز ، کارپوریٹ قوانین اوٹیکسیشن میں 7 سے زائد برسوں کے تج بے کے حامل ہیں۔آپ کھینی کی مالیاتی رپورٹنگ اور قوانین ک تعیل کے معاملات سنجالنے کے علاوہ مسٹمز اور طریقوں کی تشکیل ٹو کی ذمہ داری سونیی گئی ہے تا کہ داخلی کنٹرول کے نظام بروقت اور مؤثر کارکردگی کا مظاہرہ کریں۔

TE S



لیفٹنینٹ کرنل (ر) محمد انور خورشید کی سینیئر منیجر - ایڈمنسٹریشن، سیکیورٹیکے طور پر تقرری ھوئی ھے۔

موصوف وسيع تج بے کے حامل ہیں۔آپ نے 14 سال انٹیلیجنس میں، 7 سال ملٹری پولیس میں اور 35 سال K-الیکٹرک میں ہیڈ آف بلنگ کے طور پر کام کیا ہے۔

> جِنابِعِ قَانِ ذَكُرِيا، آفيسر - سِلز كورتى دےكر 01 جولائي 2016ء سے کیزیکٹو۔سیلز (اسلام آباد) بنادیا گیاہے۔

دوباره تقررى جناب معيد خان كى 01 جولائي 2016ء سے منجر - كوالني اشورنس كے طورير دوبار ه تقرري



فلٹریشن پلانٹ

گورنمنٹ اسکول فار بوائز، بورے والا، میں فلٹریشن پلانٹ نصب کیا گیا ہے تا کہ ملحقہ علاقوں اور اسکول کے بچوں کی ضروریات کو بیورا کیا جاسکے۔ بورے والامیں پینے کےصاف یانی کی دستیابی ایک بڑا مسئلہ ہے، چنانچہاس فلٹریشن یلانٹ سےعوام کی ایک بڑی تعدا دکو بہت فائدہ ہوگا۔



گیس اینڈ آئل پاکتان (پرائیویٹ) کمیٹڈ کاشائع کردہ سہ ماہی انگر کاشائع کردہ سہ ماہی انگر کاشائع کردہ سہ ماہی انگر

اس شمار ہے میں :

پورٹ فولیو میں توسیع

ئى تقررياں/ترقى/ دوبارەتقررى

فلٹریشن پلانٹ

دولت پورڈ پو

پاکستان کے یوم آزادی کی تقریبات 5

كار پوريث اقوال



GO کوالٹی ٹیسٹنگ یونٹ



GO میںکسٹمرسروسز سینٹر (CSC) کا قیام

چيئر مين جناب خالدرياض

سیٹیلائیٹ ٹریکنگ ہیں اسٹیشن، ذاتی ضرورت کے مطابق تیار کردہ فیچرز پر مشتل خصوص ٹول فری نمبر (میکر مخصوص ٹول فری نمبر (O80046464) سے لیس چوہیں گھٹے سرگرم عمل CSC (کسٹمر سروسز سینٹر) کے ذریعے GO نے آئل مارکیٹنگ کی صنعت میں صف اوّل کا مقام حاصل کرلیا ہے۔

مینی کو آین انتهائی تعلیم یافته ، حوصله مند اور مؤثر کارکردگی کا مظاہرہ کرنے والے ملاز مین پر فخر ہے جو اندرونی اور بیرونی، دونوں صارفین کے لئے چومیں گھٹے قابلِ رسائی کانٹیکٹ کے طور پر سرگرم عمل رہتے ہیں۔ یہ گوگل ارتھ کے ذریعے ریئل ٹائم میں GO

کے قلیٹ کی نگرانی کرتے ہیں اور گاڑیوں کی رفتار کا مشاہدہ کرتے ہیں۔ رات کے وفت ڈرائیونگ کے دوران خلاف ورزیوں کی اضافی نگرانی کی جاتی ہے اور %100 محفوظ آپریشنز کریشن بناما جاتا ہے۔

علاوہ ازیں، نگرانی کرنے والی ٹیم Route اور Stoppage کے حوالے سے خلاف بقیہ طخیم 5 بر



جزل منجرآ پریشنزاینڈلاجشکس جناب علی اکبرلیل

ٹیم تمام بنیادی آمد ورفت کے لئے GO سافٹ ویئر میں ایک ڈیٹا بیس تیار کرتی ہے جواوگرا کی شرائط کی عملاً تعمیل کے تحت ہے۔اس مقصد کے لئے گوگل ارتھ پر GO کے تمام ڈیوز اور آؤلیٹس کی جیوفینٹ اور لینڈ مارکٹ کی گئے ہے۔

ورزیوں کا بھی مشاہدہ کرتی ہے تا کہ بروقت ، معیاری اور مکمل

ڈلیوری کوئیٹنی بنایا جاسکے۔اس ضمن میں صارفین کے لئے خود کار ایس ایم ایس الرٹس پرخصوصی توجہ دی جاتی ہے تا کہ سامان کی

بروقت ترسیل کی جا سکے اور صارفین کی آگاہی اوراطمینان میں

کمپنی کے CSC کے قیام پرایک پیغام میں GO کے چیئر مین جناب خالدریاض صاحب نے کہا،''صارفین کا اعتاد ہمارے کاروبار کی ترقی کی کلید ہے۔ فلیٹ کی ریمل ٹائم گرانی اور انتظام کے ذریعے ہم اپنے آپریشنز کی بہتر سیفٹی کو تقینی بنائیں گے۔ CSC کے قیام سے نہ صرف اندرونی و بیرونی صارفین کی ضروریات یوری کرنے میں مدد ملے گ